1

湖南科技大学马克思主义学院
院党发〔2022〕2 号

关于下发《湖南科技大学本科生党员拟发展对象推荐

办法（试行）》的通知

院属各本科生党支部：

《湖南科技大学本科生党员拟发展对象推荐办法（试行）》已经

院党委审定，现予以下发，请遵照执行。

                       中共湖南科技大学马克思主义学院党委

                      2022 年 3月 21 日

2

湖南科技大学马克思主义学院

本科生党员拟发展对象推荐办法（试行）

经过一年以上培养教育和考察，取得入党积极分子培训合格证，

基本具备党员条件的入党积极分子，在听取党小组、培养联系人、党

员和群众意见的基础上，支部委员会讨论同意并报院党审定后，可列

为发展对象。

第一章  拟发展对象推荐条件

第一条  申请前年满十九周岁（以身份证上的日期为准）。

第二条  向党组织提交入党申请书，入校满六个月，参加学校入

党积极分子培训成绩合格获得结业证，列为入党积极分子满一年时间。

第三条  在《马克思主义学院党委 2021 年发展学生党员计划名

册》中。

第四条  德智体美劳全面发展，在思想、学习、工作和生活中起

表率作用：

（一）近两个学期的成绩排名分别达到班级前 50%（学生干部或

对学院发展做出较大贡献的学生可放宽至 60%左右）；

（二）英语达四级水平及以上；

（三）在校期间至少获得院级或校级综合奖励一项；

（四）在校期间有副部长及以上（含班团干部、社团干部）学生

干部任职经历；

（五）最近一个学年内无违纪情况；

（六）团员等级评议在合格及以上。

3

第五条  符合条件的申请人填表时，出生日期一栏填写身份证上

的日期，成绩排名为行政班级平均学分绩点排名，填写时并注明班级

人数。

第二章  推荐流程

第六条  各团支部召开团支部会议，进行投票，拟发展对象所得

赞成票数超过到会团员人数的 80%方能推荐，班级推荐成功的同学经

各学生党支部支部委员会、党委会讨论确定为发展对象后，在党校培

训系统网上完成报名，待学院审核通过后，即可参加培训。

第七条  主持人宣布班级总人数、团员总人数和实到团员人数。

第八条  主持人介绍候选人及投票方式。

第九条  候选人发言汇报自己申请入党的思想、学习、工作和生

活等情况，说明自己的入党动机。

第十条  全体团支部团员进行不记名投票表决，并现场公布结果，

进行大会表决。

第三章  投票规则

第十一条  参加大会的团（党）员人数必须达到本团（本党）支

部全体团（党）员人数的 2/3 以上才能宣布大会开始，班级团支部大

会，党员（含预备党员）不参加投票。

第十二条  投票结束后，现场进行统票，由计票人清点投票数。

按照票数的多少进行排序，且所有参与发展对象培训班报名的人员所

得赞成票数要超过到会正式党（团）员人数的 80%方能推荐。

4

第四章  审定程序

第十三条  班级投票完成后，各班团（党支部）将相关表决票、

结果报告单、信息汇总表纸质档，并在备注栏注明近两个学期成绩是

否达到要求及有无补考情况，经相关人员签字后于规定时间上交至立

言楼 A119。同时，将相关投票材料电子档、班会照片和申请人的入

党积极分子结业证书照片打包标并注名班级，在规定时间内发送至党

建办邮箱 mayuandangjian@163.com。

第十四条  材料核实，党建办组织对申请人材料进行汇总审核，

确保推荐拟发展对象具备推选资格。

第十五条  党建办将拟发展对象选拔票决结果提交至本科学生

党支部审议表决。

第十六条  本科生党支部将经审议的拟发展对象名单提交至院

党委会审定。

第五章  其  他

第十七条  本实施细则由马克思主义学院党委负责解释。

第十八条  本办法自发文之日起施行。上级另有规定的按上级规

定办理。

附件：

1.马克思主义学院        班团支部表决票

2.     班级拟发展对象选拔票决结果报告单

3.第   党支部拟发展对象推荐名单

5

4.关于拟发展对象推荐名单表决结果

5.马克思主义学院党委关于拟发展对象名单的审定

                      中共湖南科技大学马克思主义学院党委

                      2022 年 3月 21 日

6

附件 1：

马克思主义学院        团支部表决票

序

号

候选人

姓  名

性

别
出生年月

表 决 意 见

赞成 不赞成 弃权

说明：1、对候选人赞成的，在表决意见栏中划“○”;不赞成的划“×”;弃

的不划任何符号。

  2、所有参会团员每人一张表决票，最终以班级为单位将所有表决票交至

党建办公室。

7

附件 2：

       班拟发展对象票决结果报告单

马克思主义学院             班团委大会应到有表决权

的团员  名，实到团员    名，发出表决票    张，收回表决票

张。拟发展对象得票情况如下：

序号 拟发展对象姓名 赞成票数 不赞成票数 弃权票数 备注

说明：1、因故不能到会的有表决权的团员，正式向团支部提出的书面意见，

         应统计在票数内，并在备注栏中注明。

2、与会团员推选唱票人、计票人、监票人，并当场统计，公布票决结果。

3、票决结果纸质档交由 A119（自行打印并填写）票决结果要另发电子档

至党建办邮箱（mayuandangjian@163.com）。

唱票人：            计票人：            监票人：

                                           年  月   日

8

附件 3：

马克思主义学院第   党支部表决票

序

号

拟发展对象

姓名

性

别
出生年月

表 决 意 见

赞成 不赞成 弃权

说明：1、对候选人赞成的，在表决意见栏中划“○”;不赞成的划“×”;弃权

的不划任何符号。

      2、党支部正式党员每人一张表决票，最终以党支部为单位将所有表决票

交至党建办公室。

9

附件 4：

关于拟发展对象推荐名单表决结果

马克思主义学院第   党支部于   月   日召开全体党员

大会，大会应到党员   名，实到    名，其中有表决权的党员

应到   名，实到    名，发出表决票    张，收回表决票     张。

拟发展对象得票情况如下：

序号 拟发展对象姓名

姓    名

赞成票数 不赞成

票数

弃权票数 备注

说明：1、因故不能到会的有表决权的党员，正式向党支部提出的书面意见委托

其他正式党员投票的，应统计在票数内，并在备注栏中注明。

2、与会党员推选唱票人、计票人、监票人，并当场统计，公布票决结果。

3、票决结果纸质档交由 A119（自行打印并填写）票决结果要另发电子档

至党建办邮箱（mayuandangjian@163.com）。

唱票人：            计票人：            监票人：

                                           年  月   日

10

附件 5：

马克思主义学院党委

关于拟发展对象名单的审定

经   月   日马克思主义学院党委审定，拟接收

以下同志为      年度党员发展对象。

名单如下：

序

号
姓名

性

别

出生

年月

民

族
籍贯

文化

程度

所在班级

（单位）
职务

                   中共湖南科技大学马克思主义学党委

                             年    月    日